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Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi eläinten lääkitsemisestä annetun lain 
muuttamisesta sekä laiksi eläinlääkärinammatin harjoittamisesta annetun lain 10 §:n 
muuttamisesta 

Suomen Telelääketieteen ja e-Health seura kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto otsikon 
asiassa. 

Enemmälti toistamatta seura kannattaa EU:n antamia uusia eläinlääkkeitä ja lääkerehuja 
koskevia asetuksia sekä niiden soveltamista käytäntöön Suomessa 28.1.2022 alkaen.  

Pysyvä tiedonkeruu eläinlääkkeistä tulisi olla osa laajempaa tiedonhallintaa 

Lausuttavaksi julkaistut luonnokset ovat huolellisesti valmistettuja ja ensimmäisen vaiheen 
välttämättömät toimenpiteet oikein mitoitetut, myös kansallisten muutostarpeet ovat hyvin 
perustellut. Tärkeä muutos on, että jatkossa eläinlääkemääräykset tunnustetaan koko 
unionin alueella. 

Eläinlääkeasetuksessa säädetään tiedonkeruusta käytettyjen mikrobilääkkeiden osalta, mikä 
aloitetaan vaiheittain asetuksen soveltamisen alkamisen jälkeen. Asetuksella rajoitetaan 
eläimille tarkoitettujen mikrobilääkkeiden käyttöä mikrobilääkeresistenssin syntymisen 
ehkäisemiseksi. Myös tältä osin uudistuksella turvataan kansanterveyttä ja eläinten 
hyvinvointia. 

EU:n jäsenvaltioille säädetty eläinlääkeasetuksen (57 artikla) velvollisuus kerätä tietoa ja 
vertailukelpoista tietoa eläimille käytettyjen mikrobilääkkeiden myyntimääristä ja käytöstä, 
etenkin jotta suoraan tai välillisesti voidaan arvioida niiden käyttöä tuotantoeläimille tiloilla. 
Ehdotus, että Suomessa kaikkien eläimille käytettyjen mikrobilääkkeiden kerääminen 
aloitettaisiin heti ja yhtäaikaisesti samaan aikaan on perusteltu muun muassa luotettavan 
tiedon keräämisen perusteella. Lisäksi kansallisesti säädettäväksi luonnosteltu tiedon 
keräämisen velvoitteen ulottamiselle myös väärinkäyttöön soveltuvien eläinlääkkeiden 
myyntimäärille on oikeassa suhteessa siitä koituviin hyötyihin nähden. 

Laajemmasta eläinlääkkeiden tiedonhallinnasta tulisi laatia esiselvitys 

Seura kannattaa luonnoksessa esitettyä tavoitetta, jonka mukaan eläinlääkemääräyksen 
voisi tulevaisuudessa antaa sähköisen eläinlääkemääräysjärjestelmän avulla nykyisten 
paperisten, puhelimitse ja faksilla annettavien eläinlääkemääräysten lisäksi. Tästä on 
tarkoitus säätää erikseen. 

Yllä kuvattu tiedonkeruu mikrobilääkkeiden osalta uuden eläinlääkeasetuksen vaatimuksista, 
väärinkäyttöön soveltuvien lääkkeiden osalta kansallinen tiedon kerääminen ja turkiseläinten 
osalta lääkerehuasetuksen vaatimuksista koskee kaikkia eläinlääkäreitä ja on tarkoitettu 
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pysyväksi. Tästä aiheutuu merkittävä määrä erilaisia muutoksia ja muutoskustannuksia paitsi 
eläinlääkäreille myös eläinten omistajille ja haltijoille. Luonnoksena jaetun hallituksen 
esityksen mukaan lainsäädännössä pysyväksi tarkoitettu tiedonkeruu edellyttää tietoteknisiä 
muutoksia keskushallinnossa, muiden eläinlääkesektorin toimijoissa sekä erityisesti 
eläinlääkäreiden käyttämissä potilasohjelmistoissa. 

Koska informaatioteknologian käyttö eläinlääkintäpalvelujen sääntelyalueella on suhteellisen 
uusi ja edellä luonnosteltujen uudistusten vaikutukset kohdistuvat kaikkiin alan toimijoihin, 
seura esittää käynnistettäväksi laajemmasta eläinlääkkeiden tiedonhallinnasta esiselvityksen 
jatkovalmistelujen tueksi. 

Hyvänä pohjana uuden laajemman eläinlääkkeiden tiedonhallinnan esiselvitykselle on maa- 
ja metsätalousministeriön julkaisema esiselvitys ”Eläinlääkärien sähköinen resepti” vuodelta 
2015. Ehdotettuun esiselvitykseen tulisi liittää soveltuvien osin investoinnin kustannuksia ja 
hyötyjä arvioivat osuudet. 

Digitaalisten välineiden ja sovellusten laajempi käyttöönotto eläinlääkinnässä on 
mahdollista jo lähitulevaisuudessa 

Seura kannattaa lausuttavana olevassa luonnoksessa esitettyjä tavoitetta, joiden mukaan 
myös eläinlääkemääräyksen lisäksi tulevaisuudessa eläinlääkärit voisivat ottaa laajemminkin 
käyttöön toimivia ja tietoturvallisia etälääketieteen sovelluksia. Seura kannustaa digitaalisten 
välineiden käyttöönottoa ja kannattaa ehdotuksia eläinten etäkäynteihin pohjautuvasta 
eläinlääkinnästä ja eläinlääkemääräyksiä koskevia ehdotuksia. 
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